
          
            JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                   

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI          

 

 

                           

                                                                                                                                                                                        

HOTĂRÂREA NR. 28 

privind  neasumarea responsabilităţii organizării şi derulării procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor – cadru pentru achiziţia produselor aferente Programului pentru şcoli al 

României şi a contractelor/acordurilor – cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor 

educative  

 

 

          Consiliul Local al comunei Băiculeşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă ordinară; 

          Având în vedere: 

          - adresa nr. 4735/24 03 2021 a Consiliului Judeţean Argeş prin care ne solicită să înaintăm 

hotărârea consiliului local cu privire la asumarea/neasumarea responsabilităţii organizării şi 

derulării procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor – cadru pentru achiziţia produselor 

aferente Programului pentru şcoli al României şi a contractelor/acordurilor – cadru de prestare a 

serviciilor pentru derularea măsurilor educative;  

          - referatul de aprobare  nr. 4060 / 27 04 2021 a primarului comunei privind neasumăm 

responsabilitatea organizării şi derulării procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor – 

cadru pentru achiziţia produselor aferente Programului pentru şcoli al României şi a 

contractelor/acordurilor – cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative; 

          - reaportul  nr.4066 / 27 04 2021 al compartimentului de resort din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului; 

          Ţinâd seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Băiculeşti; 

          Văzând prevederile: 

           - art. 1, alin. (4) din O.G. nr. 13/2017 privind participarea României la Programul pentru 

şcoli al Uniunii Europene; 

           - art. 7, alin. (2) şi punctul 1.4 din Anexa nr. 6 al H.G. nr. 640/2017 pentru aprobarea 

Programului  pentru şcoli al României în perioada 2017 – 2023 şi pentru stabilirea bugetului 

pentru implementarea acestuia în anul şcolar 2017 – 2018. 

             În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi art. 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 57 / 

2019 privind Codul administrativ, adoptă prezenta, 

 

 

HOTĂRÂRE: 

 

 

             Art. 1. Nu neasumăm responsabilitatea organizării şi derulării procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor – cadru pentru achiziţia produselor aferente Programului pentru şcoli al 

României şi a contractelor/acordurilor – cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor 

educative;  

             Art. 2.  Primarul comunei va duce la îndeplinire prezenta hotărâre.   

             Art. 3. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituţiei Prefectului Judeţului Argeş, 

Consiliului Judeţean Argeş, organelor şi persoanelor interesate  şi va fi afişată la sediul Primăriei 

Băiculeşti pentru aducerea la cunoştinţă publică. 

                   Dată azi   19 mai  2021. 

 

             PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                   CONTRASEMNEAZĂ 

                  CRISTINA CIMPOCA                           SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                                        ION SERGHIE           


